ТЕХНИЧЕСКИЕ СВЕТИЛЬНИКИ ОТ LUMIN•ARTE® ПРЕДНАЗНАЧЕНЫ ДЛЯ ОСВЕЩЕНИЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ И АДМИНИСТРАТИВ-
НЫХ ОБЪЕКТОВ: СКЛАДСКИХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЦЕХОВ, ПАРКОВОК, ХОЗЯЙСТВЕННЫХ АНГАРОВ, ОФИСНЫХ
И ТОРГОВЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ. ПРИБОРЫ ЗАЩИЩЕНЫ ОТ ПЫЛИ И ВЛАГИ И МОГУТ РАБОТАТЬ В СЛОЖНЫХ  УСЛОВИЯХ ЭКС-
ПЛУАТАЦИИ. ПРОДУКЦИЯ СЕРТИФИЦИРОВАНА СОГЛАСНО ДЕЙСТВУЮЩИМ СТАНДАРТАМ БЕЗОПАСНОСТИ И СООТВЕТСТВУЕТ
ВСЕМ ТРЕБОВАНИЯМ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫМ К ЭТОМУ ТИПУ ОБОРУДОВАНИЯ.
СВЕТОДИОДНЫЕ ПРОЖЕКТОРЫ  – НЕЗАМЕНИМЫЙ ПРИБОР ДЛЯ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ. ПРОЖЕКТОРЫ СЕРИИ LFL  ИМЕЮТ
ТОНКИЙ УДАРОПРОЧНЫЙ КОРПУС И ВСЕ СОВРЕМЕННЫЕ ВИДЫ ЗАЩИТ: ОТ ПЕРЕГРЕВА, КОРОТКИХ ЗАМЫКАНИЙ И СКАЧКОВ
НАПРЯЖЕНИЯ, ВЫСОКУЮ ЗАЩИТУ ОТ ПЫЛИ И ВЛАГИ. ЭТО ОБЕСПЕЧИВАЕТ ВЫСОКУЮ НАДЁЖНОСТЬ И ЭФФЕКТИВНОСТЬ
СВЕТОВОГО ПРИБОРА И ПОЗВОЛЯЕТ ИСПОЛЬЗОВАТЬ ЕГО ДЛЯ РЕШЕНИЯ ПРАКТИЧЕСКИ ВСЕХ ВИДОВ ЗАДАЧ.
ПРОМЫШЛЕННЫЕ СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ LUMIN•ARTE® ИМЕЮТ ПРОЧНЫЙ, ГЕРМЕТИЧНЫЙ КОРПУС,
А БЛАГОДАРЯ ОСОБЕННОСТЯМ ГЕОМЕТРИИ ОБЛАДАЮТ ОТЛИЧНЫМ ТЕПЛООТВОДОМ И ВЫСОКИМ УРОВНЕМ ЗАЩИТЫ ОТ
ВНЕШНИХ ВОЗДЕЙСТВИЙ – МЕХАНИЧЕСКИМ, ВЛАГИ И ПЫЛИ. ТАКЖЕ ОБОРУДОВАНИЕ  ОТЛИЧАЕТ  СТОЙКОСТЬ К РАЗЛИЧНЫМ
КЛИМАТИЧЕСКИМ ИЗМЕНЕНИЯМ. ПРЕИМУЩЕСТВОМ ПРОМЫШЛЕННЫХ СВЕТИЛЬНИКОВ LUMIN•ARTE® ЯВЛЯЕТСЯ ОТСУТСТВИЕ
МЕРЦАНИЯ, КОТОРОЕ ПАГУБНО ВЛИЯЕТ НА УСТАЛОСТЬ ГЛАЗ И ТРУДОСПОСОБНОСТЬ ЧЕЛОВЕКА.
ВСЯ ПРОДУКЦИЯ СЕРТИФИЦИРОВАНА И СООТВЕТСТВУЕТ СТАНДАРТАМ КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ТР ТС И ТР ЕАЭС.
ОФИСНЫЕ СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ ПРЕДНАЗНАЧЕНЫ ДЛЯ ВНУТРЕННЕГО ОСВЕЩЕНИЯ ОФИСНЫХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
И ТОРГОВЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОРИДОРОВ, ЛЕСТНИЧНЫХ ПРОЛЕТОВ, КОНФЕРЕНЦ- И СПОРТЗАЛОВ, КАФЕ И РЕСТОРАНОВ.
СОВРЕМЕННЫЕ, ЭСТЕТИЧНЫЕ И ДОСТУПНЫЕ ОФИСНЫЕ СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ LUMIN•ARTE® СОЗДАЮТ ВЫСОКИЙ
УРОВЕНЬ ОСВЕЩЕННОСТИ И ИМЕЮТ ХОРОШИЕ КАЧЕСТВЕННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ СВЕТА ПРИ МИНИМАЛЬНОМ ЭНЕРГОПОТРЕБЛЕНИИ.
ЛИНЕЙНЫЕ СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ СЕРИИ Т5-МИНИ МОГУТ ПРИМЕНЯТЬСЯ ДЛЯ ДЕКОРАТИВНОЙ ПОДСВЕТКИ НИШ И
ВИТРИН, А ТАКЖЕ В КУХНЯХ И ВАННЫХ КОМНАТАХ, ГАРАНТИРУЯ ЭФФЕКТИВНОЕ И ЭКОНОМИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ.
СВЕТОДИОДНЫЕ ЛАМПЫ ТОРГОВОЙ МАРКИ LUMIN'ARTE® ОБЪЕДИНЯЮТ В СЕБЕ КАЧЕСТВО, ЭФФЕКТИВНОСТЬ И ДОЛГОВЕЧ-
НОСТЬ. ПРЕИМУЩЕСТВАМИ ТАКИХ ЛАМП СТАЛИ ВЫСОКИЙ ИНДЕКС ЦВЕТОПЕРЕДАЧИ RA≥80, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИЙ ЕСТЕСТВЕН-
НЫЙ СВЕТ В ПОМЕЩЕНИИ, ОТСУТСТВИЕ ПУЛЬСАЦИИ (КП≤5%) И НАДЕЖНЫЙ ДРАЙВЕР. Артикул Мощность
потребляемая, Вт Ток, А Световой
поток, лм Цветовая температура, К Масса, кг Размер с лирой
(без лиры), мм Штрихкод, ед.
LFL-10W/06 10 0,05 800 5700 0,05 79x63(53)x24 4262356478858
LFL-20W/06 20 0,1 1600 5700 0,13 94x75(65)x25 4262356478650
LFL-30W/06 30 0,14 2400 5700 0,184 112x93(83)x25 4262356478667
LFL-50W/06 50 0,24 4000 5700 0,269 140x119(103)x28 4262356478674
LFL-100W/06 100 0,48 8000 5700 0,637 212x198(171)29 4262356478681
Ra≥7530 000 ч ~230 В, 50 Гц IK06 IP65У1 2 года
гарантии
–40..+50°С 120°I класс
защиты

го освещения помещений, парковок, придомовых
территорий, дачных участков, фасадов зданий и
рекламных щитов.
ОСОБЕННОСТИ
•	КОМПАКТНЫЙ РАЗМЕР И НЕБОЛЬШАЯ МАССА ПОЗВОЛИТ РАЗМЕСТИТЬ ПРОЖЕКТОР НА ЛЮБОЙ ПОВЕРХНОСТИ
•	СПЕЦИАЛЬНАЯ СКОШЕННАЯ ЛИРА ОБЛЕГЧАЕТ МОНТАЖ
•	ПРОДОЛЖИТЕЛЬНЫЙ СРОК СЛУЖБЫ И ОТСУТСТВИЕ НЕОБХОДИМОСТИ МЕНЯТЬ ЛАМПЫ
•	ЗАЩИТА ОТ ПЕРЕГРЕВА И ИМПУЛЬСНОГО ПЕРЕНАПРЯЖЕНИЯ
•	ПРОЗРАЧНЫЙ РАССЕИВАТЕЛЬ ИЗ ЗАКАЛЕННОГО СТЕКЛА
•	ПРОЧНЫЙ КОРПУС ЧЕРНОГО ЦВЕТА ИЗГОТОВЛЕН ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО СПЛАВА
•	КЛАПАН ВЫРАВНИВАНИЯ ДАВЛЕНИЯ (В МОДЕЛЯХ 30-100 Вт)
Артикул Мощность
потребляемая, Вт Ток, А Световой
поток, лм Цветовая температура, К Масса, кг Размер с лирой
(без лиры), мм Штрихкод, ед.
LFL-30W/07 30 0,14 -  - 0,3 112х93(83)х25 4680614701096
LFL-50W/07 50 0,24 -  - 0,4 140х119(103)х28 4680614701102
Ra≥7530 000 ч ~230 В, 50 Гц IK06 IP65У1 2 года
гарантии
–40..+50°С 120°I класс
защиты

РАЗНООБРАЗИЕ МОДЕЛЕЙ И ШИРОКИЙ ВЫБОР ЦВЕТОВЫХ ТЕМПЕРАТУР И МОЩНОСТЕЙ ПОМОГУТ СДЕЛАТЬ ВАШ ИНТЕРЬЕР
УНИКАЛЬНЫМ.
СВЕТОДИОДНЫЕ ЛАМПЫ LUMINARTE ОТЛИЧАЮТСЯ ДЛИТЕЛЬНЫМ СРОКОМ СЛУЖБЫ – 25 000 ЧАСОВ. СЛУЖАТ ДО 25 РАЗ
ДОЛЬШЕ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ И ГАЛОГЕННЫХ ЛАМП.
ОСОБЕННОСТИ
•	ОТСУТСТВИЕ ПУЛЬСАЦИИ (КП≤5%) - БЕЗОПАСНО ДЛЯ ЗРЕНИЯ
•	ВЫСОКИЙ ИНДЕКС ЦВЕТОПЕРЕДАЧИ RA≥80
•	РЕСУРС 25 000 ЧАСОВ БЕЗ СУЩЕСТВЕННОЙ ПОТЕРИ СВЕТОТЕХНИЧЕСКИХ ПА-
РАМЕТРОВ
•	НАДЕЖНЫЙ ДРАЙВЕР
•	РАЗНООБРАЗИЕ МОДЕЛЕЙ ДЛЯ МНОГИХ ТИПОВ СВЕТИЛЬНИКОВ
•	ШИРОКИЙ ВЫБОР ЦВЕТОВЫХ ТЕМПЕРАТУР И МОЩНОСТЕЙ
Артикул Цоколь Цветовая температура, К Мощность,
Вт Мощность эквив., Вт* Световой
поток, лм Размеры, мм Штрихкод, ед.
LSTD-A60-12W3KE27 E27 3000 12 100 960 108х60 4630015267608
LSTD-A60-12W4KE27 E27 4000 12 100 960 108х60 4630015267615
LSTD-A60-12W6KE27 E27 6500 12 100 960 108х60 4630015267622
LSTD-A60-15W3KE27 E27 3000 15 120 1200 112х60 4630015267639
LSTD-A60-15W4KE27 E27 4000 15 120 1200 112х60 4630015267646
LSTD-A60-15W6KE27 E27 6500 15 120 1200 112х60 4630015267653
LSTD-A60-20W3KE27 E27 3000 20 160 1600 120х60 4630015267660
LSTD-A60-20W4KE27 E27 4000 20 160 1600 120х60 4630015267677
LSTD-A60-20W6KE27 E27 6500 20 160 1600 120х60 4630015267684
LSTD-A65-25W3KE27 E27 3000 25 200 2000 127х65 4630015267691
LSTD-A65-25W4KE27 E27 4000 25 200 2000 127х65 4630015267707
LSTD-A65-25W6KE27 E27 6500 25 200 2000 127х65 4630015267714
Ra≥8025 000
часов
~230 В, 50 Гц 1 год
гарантии
СВЕТОДИОДНЫЕ ЛАМПЫ
А60
* в сравнении с лампой накаливания
Кп≤5% 50 000
циклов
не
диммировать
Артикул Цоколь Цветовая температура, К Мощность,
Вт Мощность эквив., Вт* Световой
поток, лм Размеры, мм Штрихкод, ед.
LSTD-C37-10W3KE14 E14 3000 10 80 800 100х37 4630015267721
LSTD-C37-10W4KE14 E14 4000 10 80 800 100х37 4630015267738
LSTD-C37-10W6KE14 E14 6500 10 80 800 100х37 4630015267745
LSTD-C37-10W3KE27 E27 3000 10 80 800 98х37 4630015267752
LSTD-C37-10W4KE27 E27 4000 10 80 800 98х37 4630015267769
LSTD-C37-10W6KE27 E27 6500 10 80 800 98х37 4630015267776
СВЕТОДИОДНЫЕ ЛАМПЫ
C37
* в сравнении с лампой накаливания
Ra≥8025 000
часов
~230 В, 50 Гц 1 год
гарантии
Кп≤5% 50 000
циклов
не
диммировать
Артикул Цоколь Цветовая температура, К Мощность,
Вт Мощность эквив., Вт* Световой
поток, лм Размеры, мм Штрихкод, ед.
LSTD-G45-10W3KE14 E14 3000 10 80 800 78х45 4630015267783
LSTD-G45-10W4KE14 E14 4000 10 80 800 78х45 4630015267790
LSTD-G45-10W6KE14 E14 6500 10 80 800 78х45 4630015267806
LSTD-G45-10W3KE27 E27 3000 10 80 800 78х45 4630015267813
LSTD-G45-10W4KE27 E27 4000 10 80 800 78х45 4630015267820
LSTD-G45-10W6KE27 E27 6500 10 80 800 78х45 4630015267837
СВЕТОДИОДНЫЕ ЛАМПЫ
G45
* в сравнении с лампой накаливания
Ra≥8025 000
часов
~230 В, 50 Гц 1 год
гарантии
Кп≤5% 50 000
циклов
не
диммировать
Артикул Цоколь Цветовая температура, К Мощность,
Вт Мощность эквив., Вт* Световой
поток, лм Размеры, мм Штрихкод, ед.
LSTD-MR16-8W3KGU5.3 GU5.3 3000 8 65 640 47х50 4630015267844
LSTD-MR16-8W4KGU5.3 GU5.3 4000 8 65 640 47х50 4630015267851
LSTD-MR16-8W6KGU5.3 GU5.3 6500 8 65 640 47х50 4630015267868
LSTD-MR16-10W3KGU5.3 GU5.3 3000 10 80 800 47х50 4630015267875
LSTD-MR16-10W4KGU5.3 GU5.3 4000 10 80 800 47х50 4630015267882
LSTD-MR16-10W6KGU5.3 GU5.3 6500 10 80 800 47х50 4630015267899
СВЕТОДИОДНЫЕ ЛАМПЫ
GU5.3
* в сравнении с лампой накаливания
Ra≥8025 000
часов
~230 В, 50 Гц 1 год
гарантии
Кп≤5% 50 000
циклов
не
диммировать
Артикул Цоколь Цветовая температура, К Мощность,
Вт Мощность эквив., Вт* Световой
поток, лм Размеры, мм Штрихкод, ед.
LSTD-PAR16-10W3KGU10 GU10 3000 10 80 800 54х50 4630015267905
LSTD-PAR16-10W4KGU10 GU10 4000 10 80 800 54х50 4630015267912
LSTD-PAR16-10W6KGU10 GU10 6500 10 80 800 54х50 4630015267929
СВЕТОДИОДНЫЕ ЛАМПЫ
GU10
* в сравнении с лампой накаливания
Ra≥8025 000
часов
~230 В, 50 Гц 1 год
гарантии
Кп≤5% 50 000
циклов
не
диммировать
Артикул Цоколь Цветовая температура, К Мощность,
Вт Мощность эквив., Вт* Световой
поток, лм Размеры, мм Штрихкод, ед.
LSTD-GX-9W3KGX53 GX53 3000 9 70 720 25х74 4630015267936
LSTD-GX-9W4KGX53 GX53 4000 9 70 720 25х74 4630015267943
LSTD-GX-9W6KGX53 GX53 6500 9 70 720 25х74 4630015267950
LSTD-GX-12W3KGX53 GX53 3000 12 100 960 25х74 4630015267967
LSTD-GX-12W4KGX53 GX53 4000 12 100 960 25х74 4630015267974
LSTD-GX-12W6KGX53 GX53 6500 12 100 960 25х74 4630015267981
LSTD-GX-15W3KGX53 GX53 3000 15 120 1200 27х74 4630015267998
LSTD-GX-15W4KGX53 GX53 4000 15 120 1200 27х74 4630015268001
LSTD-GX-15W6KGX53 GX53 6500 15 120 1200 27х74 4630015268018
СВЕТОДИОДНЫЕ ЛАМПЫ
GX53
* в сравнении с лампой накаливания
Ra≥8025 000